[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

REQUERIMENTO Nº. 082/2015

      Em, 28 de Maio de 2015.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A Edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja encaminhado cópia ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira, solicitando que seja feita aquisição de uma ambulância de maior porte, destinada a remoção de pacientes que necessitam de cuidados especiais.
JUSTIFICATIVA
A remoção de pacientes em estado que requer cuidados da equipe de Saúde necessita de um espaço adequado para os tais procedimentos; neste sentido fica limitado o espaço existente nas ambulâncias atuais, que são de pequeno porte, dificultando as manobras e principalmente em alguns casos quando o paciente é de estrutura maior.
Certa do apoio dos demais colegas Vereadores na aprovação deste e de contar com a sensibilidade do Prefeito Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 28 de Maio de 2015.
_______________________________________________

MARIA DAS VITORIAS BEZERRA DANTAS
Vereadora Proponente